
D.D.A.  1936

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

             IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO il D. leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D. leg.vo n. 157 del 17/03/1995;

VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977, la L.R. n.116/80, n. 4 del 1987, n.17 del 1991 art. 1 e 2,
n.15 del 1993 art.58;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/08;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett.B;

VISTO l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

VISTO il D.Lgs 10 agosto 2014, n.126;

VISTO Il D.P.R. Reg.  n.  2413 del  18/04/2018 con il  quale è stato conferito all'ing.  Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. ed I.S.;

VISTO il  D.P.Reg.  del  27/06/2019  n.  12  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;  

VISTO il D.P. Reg. n. 001707 del 22/04/2020 con il quale è differita, alla data del 31/05/2020,
la scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la Legge di Bilancio n. 10 del 12/05/2020;

VISTA la deliberazione n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  ed  il  bilancio  gestionale  per  il  biennio
2020/2021, a seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali  n. 9 del 12/05/2020
(Legge di Stabilità) e n. 10 del 12/05/2020  (Legge di Bilancio);

VISTA La Deliberazione n. 197 del 28/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato
di differire, senza soluzione di continuità, la data di scadenza dei Dirigenti Generali al
15/06/2020

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il  quale il Dirigente Generale ha conferito la
delega alla firma degli atti di cui all’art. 7, comma 1, lettera f della L.R. 10/2000, al
Dirigente Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;

VISTO il D.D.G. n. 6284 del 23/12/2019 con il quale era stato impegnato per il periodo maggio
2019 – aprile 2020  un importo complessivo di € 50.508,00 compresa IVA, sul cap.
376506, a favore della ditta  POLISH di Conti Bellocchi Luca per l'incarico relativo
all'espletamento del servizio di pulizia per la Soprintendenza di Agrigento, per il perido
maggio2019-aprile 2020    – CIG  7898477D67;

VISTA la nota prot. n. 5211/1  con la quale la Soprintendenza di Agrigento trasmette



l'incarico, prot. n. 4636 del 29/04/2020, alla ditta POLISH di Conti Bellocchi
Luca,   per la proroga del servizio di pulizia per il periodo maggio-giugno  2020,
per i locali della Soprintendenza di Agrigento, per l'importo complessivo di €
8.418,00 IVA compresa, giusta autorizzazione  di questo Dipartimento prot. n.
16309 del 27/04/2020; CIG 7898477D67;

VISTI la comunicazione del conto dedicato, copia del documento di riconoscimento
del  legale rappresentante della ditta e il documento di regolare contribuzione;

PRESO ATTO che  la  scadenza   di  tale  debito  è  prevista   entro  il  31/12/2020,  fatto  salvo  l'
accertamento  della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del
relativo pagamento;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere  all'  impegno
definitivo della somma di € 8.418,00  sul cap. 376506 E.F. 2019

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per  l’esercizio finanziario 2020; 

                                               

                                                  D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  sul  cap.  376506  es.  fin.  2020  -cod.
P.F.C.U.1.03.02.13.002 è  impegnata la somma di € 8.418,00 IVA compresa, a
favore della ditta POLISH di Conti Bellocchi Luca  di Agrigento, per la proroga
del   servizio di  pulizia   dei locali  della  Soprintendenza di  Agrigento  per il
periodo maggio-giugno 2020; CIG 7898477D67

Art. 2) Al pagamento di detta spesa,  prevista entro il  31/12/2020   si  provvederà mediante
mandato diretto di pagamento a favore del creditore previa presentazione di regolare
documentazione giustificativa di spesa.

                         Il  presente  decreto   sarà   pubblicato  ai  sensi  dell'art.  68   della  L.R.   n.  21  del
12/08/2014.  Il  medesimo  decreto   sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per
l’Assessorato BB.CC. e  dell' I.S. per il visto di registrazione.     

                       

Palermo lì     15/09/2020

                                      f.to               Il Dirigente dell'Area 1 AA.GG.
                                                          Silvana Lo Iacono


